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Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ na dostawę podkładów 

 dla ZZOZ w Wadowicach 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, 

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania na „Dostawę podkładów dla 

ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 1 modyfikuję treść SWZ: 

 

Pytanie nr 1 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z dwóch warstw: jedna warstwa papieru 

o gramaturze 23g oraz jedna warstwa folii o gramaturze 10g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 2 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 3 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 38 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 4 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 50 m z odpowiednim przeliczeniem 

ilości, tj. 640 rolek a’50m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 5 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z dwóch warstw: jedna warstwa papieru 

o gramaturze 23g oraz jedna warstwa folii o gramaturze 10g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 6 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 7 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 38 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 8 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 50 m z odpowiednim przeliczeniem 

ilości, tj. 880 rolek a’50m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  



 

Pytanie nr 9 Pozycja nr 1,2 Prosimy o dopuszczenie podkładów higienicznych wykonanych z jednej warstwy 

chłonnej celulozy i warstwy folii o gramaturze 33g/m2. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 10 Pozycja nr 1,2 Czy możemy zaoferować podkłady o szerokości rolki 50-51cm i długości rolki 

50mb z możliwością przeliczenia rolek na odpowiednio poz. 1 = 640 sztuk i poz.2 = 880 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 11 Poz. 2 Prosimy o dopuszczenie podkładów z perforacją co 38cm zamiast 80cm.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 12 Dotyczy pozycji 1 oraz 2 Czy Zamawiający dopuści rolki o szerokości min. 50cm? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 13 Dotyczy projektu umowy § 3 ust.1 pkt. 1.1 W związku z panującą z sytuacją, która spowodowała 

znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność różnych produktów, w 

nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu: 

„Zamawiający, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak 

zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do 

produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp., dopuszcza wydłużenie 

terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora. W takiej 

sytuacji Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kary są za zwłokę, czyli zawinione opóźnienie (brak winy to 

brak podstaw do naliczania kar). 

 

Pytanie nr 14 Dotyczy projektu umowy § 7 pkt. 1.2 Kary określone w § 7 pkt. 1.2. należy uznać za wygórowane 

w rozumieniu art. 484 par. 2 k.c. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za niezawinione przez 

niego okoliczności, takie jak występujące w związku z COVID-19 problemy z łańcuchem dostaw. Nadmieniamy 

także, że w znakomitej większości umów w sprawie zamówienia publicznego standardową stawką stosowaną 

przez Zamawiających są kary umowne w wysokości 0,5% lub 1,0 % wartości brutto niezrealizowanej części 

dostawy. Z tego względu wnosimy o zmianę § 7 pkt. 1.2. na następujące brzmienie: 

„Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionego a 

niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kary są limitowane do 20% (§ 7 pkt 5). 

 

Pytanie nr 15 Prosimy o dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych 

o których mowa w § 7 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.” W przypadku 

negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o 

następującej treści: 

 

 

 



 

„SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, 

w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 

proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 

epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię 

COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji 

Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to 

możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 

przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie 

nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 

interwencyjnych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni 

lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze 

Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Należy wykazać, że stan epidemii miał wpływ i nie było winy 

Wykonawcy. Zapisy dotyczące siły wyższej wynikają z przepisów ogólnych. Kary są wtedy kiedy jest wina 

Wykonawcy. 

 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert ulega 

zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 

www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 25.04.2022r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie 

terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

25.04.2022r. godz 10:30. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 24.05.2022r. 
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